
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA   

ex art. 36, comma 2 lett. c), D.Lgs. 50/2016  

avviata p/c del COMUNE DI 

MONTE RINALDO (FM) 

OGGETTO: 

“LAVORI DI INTERVENTI EDILIZI FUNZIONALI A RENDERE 

ABITABILE L’IMMOBILE DENOMINATO PALAZZO FOSSI” - CUP: 

H32G18000240001– CIG: 790588812B. 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D. Lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione  

n. 300 (R.G. n. 613) Settore I - AA.GG. 

Contratti SUA – Risorse Umane del 

23/07/2019 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

efficace 

n. 342 (R.G. n. 704) Settore I - AA.GG. 

Contratti SUA – Risorse Umane del 

27/08/2019 

Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza) €. 350.929,37 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso €. 3.371,04 

Inoltro lettera d’invito prot.n. 7944 del 14/05/2019 

Scadenza presentazione offerte  27/05/2019 - ore 13:00 

Data apertura offerte  28/05/2019 - ore 09:30 

Codice Identificativo Gara C. I. G. 790588812B 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Negoziata  

ex art. 36, comma 2 lett. c), D.Lgs.50/2016  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 14/06/2019 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del minor prezzo, ex art. 95, 

comma 4 lett. a), del D.Lgs. 50/2016  

Numero O.E. invitati alla procedura di gara  

 

20 

 

Lancia srl   

Pergola (PU) – c.f.: 01025150416 

Torelli Dottori spa  

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Cupramontana (AN) – c.f.: 00205160427 

Acciarri Costruzioni 

Montalto delle Marche (AP) – c.f.: 

01384970446 

Impresa Ingg Mario e Paolo Cosenza 

Napoli (NA) – c.f.: 06965650630 

MAR.SAL. Restauri srl 

Napoli (NA) – c.f.: 05748201216 

Edil Fab srl  

Arezzo (AR) – c.f.: 02731570616 

Cinelli Roberto  

Ascoli Piceno (AP) – c.f.: 01129760441 

Alba Restauri srl 

Atri (TE) – c.f.: 01469390676 

 
Gaspari Gabriele srl 

Ascoli Piceno (AP) – c.f.: 01124960442 

 
Todima srl 

L’Aquila (AQ) – c.f.: 01684770660 

 
Felici srl 

L’Aquila (AQ) – c.f.: 01794600443 

 
Engineering Gruppo Empoli Luce srl 

Empoli (FI) – c.f.: 03692370483 

 
Impresa F.lli Rinaldi srl 

Ascoli Piceno (AP) – c.f.: 00392410445 

 
Sacen srl 

Napoli (NA) – c.f.: 01285880637 

 
I.G.C. Soccodato srl 

Pescosolido (FR) – c.f.: 02683540609 

 

Di Egidio srlu 

Montorio al Vomano (TE) – c.f.: 

01950010676 

 
Iter srl 

Pesaro (PU) – c.f.: 01492390412 

 
Lombardi Maurizio 

Isernia (IS) – c.f.: LMBMRZ61E11D715R 

 
Sardellini Costruzioni srl 

Macerata (MC) – c.f..: 00365020437 

 
Caromar srl 

Colle Val D’Elsa (SI) – c..f.: 01429290529 

Numero offerte ricevute nei termini  10 

Numero offerte escluse 2 

Metodo valutativo estratto a sorte art. 97, comma 2, 

D.Lgs. 50/2016 
d) 

Offerta di minor ribasso 11,750% 

Offerta di maggior ribasso  31,160% 



Soglia di anomalia 23,211% 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

Denominazione: IMPRESA TODIMA SRL 

Sede Legale: L’AQUILA (AQ), Via Porta Napoli, n. 75/C 

Percentuale di ribasso: 31,160% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: € 242.630,19 

Importo netto dei lavori: € 239.259,15 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 3.371,04 

Richiesta di subappalto: SI 

Avvalimento: NO 

Impresa Ausiliaria:  

Verifica Anomalia: SI 

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  
DI EGIDIO SRLU 

Montorio al Vomano (TE) 

Tempo di realizzazione previsto 
90 giorni 

naturali e consecutivi 

Importo complessivo finanziamento  €.  460.000,00 

RUP Comune di Monte Rinaldo Ing. Jan Alexander Frati 

Responsabile del procedimento di selezione SUA Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso  28 Agosto 2019 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso): T.A.R. Marche. 

Termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni dalla ricezione della comunicazione ex art. 76, comma 

5 lett. a) del D.Lgs. 50/16 

 

 

ELENCO OFFERENTI 

 

Partecipante Ribasso % 

Mar. Sal. Restauri srl 27,646% 

Todima srl 31,160% 

Felici srl 17,876% 

Sardellini Costruzioni srl 17,550% 

Lancia srl 15,395% 

Acciarri Costruzioni srl 11,75% 

Costruzioni Edili Cinelli Roberto & 
C srl 

18,78% 

Di Egidio srlu 28,653% 

 

 

 

 


